Mehr Rezepte gibt es auf www.kuechengoetter.de

Rezept

Kiichen

Gotter

GU Rezepte

Feldsalat mit Birne und Aprikosen

Ein Rezept von Feldsalat mit Birne und Aprikosen, am 09.04.2024

100g
3EL
30g

1/2TL
2EL

Zutaten

Feldsalat 2
Zitronensaft 75¢g
Walnusskerne 3EL
Salz

gemahlener Koriander 2EL
Walnussol 2-3EL

Rezeptinfos

kleine Birnen

weiche getrocknete Aprikosen
Birnen- oder Apfelessig
Pfeffer

Sonnenblumendl

Birnen- oder Apfelsaft

PortionsgroRe Flr 2 Personen | Schwierigkeitsgrad leicht | Zeit Zubereitung: unter 30 min Dauer: unter 30 min | Pro Portion

Ca. 430 kcal

entkernen, die Viertel in Scheiben schneiden und in Zitronensaft wenden.

Zubereitung

]_. Feldsalat putzen, verlesen, kalt abbrausen und gut trocken schiitteln. Birnen waschen, trocken reiben, vierteln und

2. Die Aprikosen klein schneiden, die Walnusskerne grob hacken. Alle Zutaten mischen.

3. Essig mit Salz, Pfeffer und Koriander verriihren. Beide Olsorten mit einem Schneebesen unterschlagen. Den Saft

einrlihren, abschmecken und mit den Gbrigen Zutaten mischen.

https://www.kuechengoetter.de/rezepte/feldsalat-mit-birne-und-aprikosen-59081
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